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پس از عملیات وعده صادق 2 که رژیم صهیونیستی و 
حامیان غربی‌اش نیز نتوانسته‌اند دقت عمل و عملیاتی 
و موثر بودن آن را کتمان و به مرور ابعاد خسارت‌ها 
وارده به این رژیم اشکار می گردد، صهیونیست‌ها 
که در سالگرد طوفان الاقصی با رسوایی شکست در 
برابر حماس و غزه و شکست در اجرای تجاوز زمینی 
به لبنان مواجه هستند ادعاهایی مبنی بر تهدید 
تاسیسات هسته‌ای ایران مطرح کرده‌اند. همزمان 
با این ادعا نیز شایعه‌سازی‌های مشکوک رسانه‌های 
خارجی درمورد انجام اولین آزمایش هسته‌ای از 
سوی ایران که ادعایی، کاملا کذب و مغایر با دکترین 
هسته‌ای و دفاعی ایران است با هدف تقویت راهبرد 
ایران‌‌هراسی اسرائیل و امریکا و توجیه و مشروعیت 
بخشی به تروریسم هسته‌ای صهیونیست‌ها مطرح 
شده است. این تهدیدات و ادعاها صهیونیست‌ها که با 
پوشش گسترده رسانه‌های غربی نیز صورت می‌گیرد 
در حالی صورت می‌گیرد که در باب آن چند نکته 

قابل توجه است.
نخست آنکه جمهوری اسامی ایران چنانکه تا به 
امروز نیز در عمل نشان داده پاسخی قاطع و قطعی 
و سخت به هر تهدیدی می‌دهد و این تهدیدات 
و ادعاها نمی‌تواند مانع بر اجرای این مهم و باج 
خواهی نیابتی غرب از ایران باشد. این سطح از 
آمادگی را در برگزاری نماز جمعه نصر، سفر وزیر 
امور خارجه ایران به منطقه و اظهارات قاطع مقامات 
سیاسی و فرماندهان نظامی می‌توان مشاهده کرد. 
غرب اگر بر این تصور است که سوار بر موج تهدیدات 
هسته‌ای رژیم صهیونیستی می‌تواند به باج خواهی از 
ایران و جامعه جهانی بپردازد در اشتباه محاسباتی 
به سر می‌برد چرا که ایران قطعا از یک سو در حفظ 
امنیت و تمامیت ارضی خود و منطقه کوتاه نخواهد 
آمد و از سوی دیگر ایران از چنان ظرفیت دفاعی 
برخوردار است که برای امنیت خویش نیاز به باج 
دادن نداشته باشد چنانکه وعده صادق 1 و 2 سندی 

براین مهم است.
دوم آنکه ادعاهای صهیونیست‌ها و رسانه‌های غربی 
مبنی بر گزینه حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران لبه 
دیگر قیچی اظهارات رسمی مقامات این رژیم مبنی 
بر استفاده از سلاح هسته‌ای در غزه است. به عبارتی 
دیگر رژیم صهیونیستی با تهدید به استفاده از سلاح 
هسته‌ای و نیز حمله به تاسیسات هسته‌ای، رسما 
از یک سو پایبند نبودن خود به قوانین بین‌المللی 
را آشکار می‌سازد و از سوی دیگر نیز بر خوی ضد 
انسانی و ماهیت تروریستی و جنایتکارش اصرار می 
ورزد. در این شرایط این سوال مطرح است که چرا 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شخص گروسی 
مدیر کل که مدعی تلاش برای خلع سلاح و امنیت 
هسته‌ای جهان هستند در برابر این تهدیدات سکوت 
کرده و اقدامی برای پاسخگو کردن این رژیم صورت 
نمی‌دهند. وضعت مذکور یک رسوایی بزرگ برای 
آژانس که تخریب بیشتر جایگاه جهانی آن و البته 
بی اعتمادی بیشتر کشورها به صلاحیت و رفتار 

حرفه‌ای و فنی آژانس را به همراه خواهد داشت. 
سوم آنکه اکنون این سوال مطرح است که 
کشورهای غربی که دو دهه است با ادعای امنیت 
جهان به موضع گیری و رفتارهای خصمانه علیه 
فعالیت هسته‌ای ایران که کاملا تحت نظر آژانس 
است می‌پردازند چگونه در برابر تروریسم هسته‌ای 
رژیم صهیونیستی سکوت کرده و حتی با ادعای 
نگرانی از اقدام هسته‌ای این علیه ایران در جنگ 
روانی صهیونیست‌ها علیه ملت ایران و افکار عمومی 
از پیامدهای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران دامن 
می‌زنند و رسانه‌هایشان در ابعاد گسترده‌ای در این 
جنگ روانی ایفای نقش می‌کنن؟ این دوگانگی 
رفتاری سندی دیگر بر دروغین بودن ادعاهای غرب 
مبنی بر ناجی امنیت جهان بودن است که آنها را در 
مقام شریک جرم رژیم صهیونیستی در تهدید امنیت 

هسته‌ای جهان قرار می‌دهد. 
چهارم آنکه غربی‌ها با ادعای آگاه نبودن از 
برنامه‌های رژیم صهیونیستی و نیز  استقلال عمل 
این رژیم نمی‌توانند نقش خود در روحیه دادن 
کاذب به این رژیم و نیز مشارکت با آن در نسل 
کشی‌ها و جنایاتش از جمله در تروریسم هسته‌‌ای 
علیه کشورهای منطقه را کتمان سازند. رفتارهای 
یک سال گذشته غربی‌ها از ارسال تسلیحات برای 
رژیم صهیونیستی و نیز مانع تراشی سیاسی آن 
برای مجازات آن در مجامع بین‌المللی گواهی بر 
این مشارکت است که از زمان وعده صادق 2 ابعاد 

دیگری از این حمایت مشاهده می‌شود. 
در جمع بندی نهایی از آنچه ذکر شد می‌توان گفت 
که هرگونه دیوانگی صهیونیست‌ها برای اجرای هر 
تهدیدی علیه ایران از جمله تروریسم هسته‌ای، با 
واکنش قاطع و قعطی ایران مواجه می‌شود و در 
این میان این رژیم صهیونیستی، کشورهای غربی 
و آژانس بین‌المللی خواهد بود که بازندگان این 
فرایند خواهند بود. تهران نه از حقوق حقه خود 
کوتاه می‌اید و نه از تعهداتش برای حمایت از امنیت 
منطقه دست بر می‌دارد و اگر غرب و آژانس توان 
پاسخگو سازی و توقف جنون صهیونیست‌ها را ندارند 
ایران و جبهه مقاومت به خوبی این پاسخگو سازی 
را می‌توانند اجرایی سازند که در آن صورت غرب و 
آژانس در کنار این رژیم باید تاوان بی‌ارادگیشان 
در برابر تروریسم هسته‌ای صهیونیستی را بپردازند.

تروریسم هسته‌ای صهیونیستی 

مسعود پزشکیان:
استانداران برای به‌کارگیری 
مدیران توانمند تلاش کنند
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 واکنش شدید دولت عراق به اهانت تل آویو 
به آیت الله سیستانی

دولت عراق به شدت به گستاخی رژیم صهیونیستی به آیت الله 
سیستانی مرجع عالیقدر شیعیان عراق واکنش نشان داد.

به گزارش مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی نخست وزیری عراق، 
پس از آنکه کانال ۱۴ رژیم صهیونیستی تصویری از آیت الله 
العظمی سیستانی را در کنار سایر رهبران برجسته مقاومت به 
عنوان یکی از اهداف ترور رژیم صهیونیستی منتشر کرد، دولت 
عراق به این گستاخی تل آویو واکنش نشان داد. باسم العوادی 
سخنگوی دولت عراق بیان کرد: پس از ورود رژیم صهیونیستی 
به کشتار جمعی و ارتکاب فجایع افتضاح علیه بشریت و قتل و 
تجاوز علنی به غزه و لبنان، رسانه‌های تحریک‌کننده و نژادپرست 
تلاش بیهوده می‌کنند تا به جایگاه مرجعیت عالیقدر دینی اهانت 
کنند. دولت عراق به شدت با هرگونه اهانت به جایگاه مرجعیت 
که مورد تقدیر و احترام همه ملت عراق و جهان عرب و اسام و 
جامعه بین‌الملل است، مخالف است و نسبت به خطر این تلاش‌ها 
مبتنی بر پیش‌زمینه فکری نژادپرستانه و اصرار در اهانت به 
مقدسات ملت‌ها، که منجر به تشویق گسترش دامنه جنگ و 
تهدیدی حقیقی برای امنیت و صلح بین‌المللی می‌شود، هشدار 
می‌دهد. سخنگوی دولت عراق گفت که رژیم صهیونیستی بار 
دیگر ثابت می‌کتد که تنها یک باند جنایتکار است که از ایجاد 
بحران‌ها ارتزاق و از تجاوز و جنگ تغذیه می‌کند و روز به روز بر 
انزوای آن افزوده می‌شود و مواضع مردمی و بین‌المللی در جهان 
در مخالفت با این رفتار، تنها تأکیدی بر این رویکرد خصمانه 
است. سخنگوی دولت عراق از دبیرکل سازمان ملل و همه محافل 
بین‌المللی خواست هر اقدامی که اهانت به مسلمانان جهان و 
تاش برای توهین به شخصیت‌های دارای تأثیر و احترام در 
سطح بین‌المللی است را محکوم کنند. العوادی بیان کرد: دولت 
و ملت عراق تمام تلاش خود را برای توقف جنگ به کار بسته 
است، اما رژیم صهیونیستی و کابینه افراطی‌اش، و شکست جامعه 
بین‌الملل، موجب بغرنج شدن اوضاع شده است. این رژیم امروز 
از طریق اهانت به دنبال سرپوش گذاشتن بر جنایات آشکارش 
است. ما این اقدام را به شدت رد می‌کنیم و آنرا تعدی خطرناکی 
می‌دانیم. موضع ثابت و اصولی عراق در قبال مسائل سرنوشت‌ساز 

تغییر نخواهد کرد.

برای برگزاری مراسم آغاز سال تحصیلی؛
رئیس جمهور شنبه به دانشگاه تهران می‌رود

مراسم رسمی آغاز سال تحصیلی جدید روز شنبه با حضور رئیس 
جمهور در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، سید احمدرضا خضری، 
مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی با اعلام این خبر گفت: آئین 
رسمی آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها و موسسات آموزش 
عالی طبق روال سنوات گذشته، با حضور دکتر مسعود پزشکیان و 
جمعی از استادان، دانشجویان و مدیران و دست‌اندرکاران آموزش 
عالی کشور برگزار می‌شود و در آن علاوه بر سخنرانی وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ یک 
دانشجو، یک استاد و یک کارمند آموزش عالی نیز به نمایندگی 
از این سه قشر، دیدگاه‌ها و نظرات خود را با رئیس‌جهور در میان 
خواهند گذاشت. وی افزود: همچنین در این آئین، از نفرات برتر 

آزمون سراسری ۱۴۰۳ نیز تجلیل خواهد شد.

 پرده‌برداری از یک اتفاق ویژه  پرده‌برداری از یک اتفاق ویژه 
درحمله موشکی ایراندرحمله موشکی ایران
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مرز لبنان به گورستان اشغالگران مبدل شده است
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آنچه آنها فراموش کرده‌اند 
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معاون اول رئیس جمهور در نخستین جلسه »کارگروه 
ملی نجات دریاچه ارومیه« در دولت چهاردهم گفت: 
دریاچه ارومیه تنها دریاچه ای در جهان نیست که 
با بحران روبرو شده است، کشورهایی مختلفی 
با این بحران روبرو شده اند، باید مطالعه کنیم که 
آنها چطوراین مشکل را حل کرده اند، اینکه بگوییم 
نمی شود»هنر« نیست، باید »راهکار« پیشنهاد داد و 

مشکل را حل کنیم.
محمدرضا عارف در این جلسه که دیروز با حضور 
وزیرجهاد کشاورزی و معاون علمی رئیس جمهور، 
روسای سازمان های محیط زیست و سازمان برنامه 
و بودجه، استانداران استان های حوزه آبریز دریاچه 
ارومیه و مدیران سازمان ها و دستگاه های عضو 
کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه برگزار شد گفت: 
مشکل دریاچه ارومیه، تنها یک بحران برای سه استان 
همجواردریاچه نیست، بلکه یک بحران ملی است که 
حل آن هم »عزم ملی« و راهکار ملی نه محلی را می 
طلبد. عارف با بیان اینکه قبل از شروع کار»کارگروه 
ملی دریاچه ارومیه«، وضعیت فاجعه‌باربود گفت: 
مشکل دریاچه ارومیه، ازمهمترین مسائل ملی امروز 
ایران است و ما اکنون برای حل آن، نیاز به یک عزم 
ملی داریم و اکنون زمان آن است که تصمیمات 
درستی که در دولت‌های گذشته گرفته شده است 
را عملی کنیم. وی افزود: اگر کم کاری‌ها را متوجه 
یکدیگرکنیم،‌ بحران بزرگتر خواهد شد اما باید با 
جدیت دنبال راهکارباشیم و دیگر نمی شود با رویکرد 
»منطقه‌ای« و »استانی« مشکل را حل کرد، با آنکه‌ 
استان‌های آذربایجان شرقی وغربی و کردستان که 
در همسایگی دریاچه هستند نقش برجسته ای برای 

نجات دریاچه دارند اما واقعیت این است که تنها یک 
عزم ملی می تواند ارومیه را نجات دهد.

معاون اول رئیس جمهورافزود: دریاچه ارومیه، 
تنها دریاچه‌ جهان نیست که با بحران روبرو شده 
وکشورهای دیگر نیز با چنین بحرانی روبرو بوده‌اند 
که آن را حل کرده‌اند ‌اکنون ما نیز باید با استفاده از 
دستاوردهای این کشورها،  بحران دریاچه ارومیه را 
حل کنیم. عارف با اشاره به بحث چاه‌های آب‌غیرمجاز 
و گسترش بی ضابطه سطح زیر کشت زمین های 
کشاورزی در حوزه آبریز دریاچه ارومیه که در کنار 
تغییرات اقلیمی به عنوان مهمترین دلایل بحران 
دریاچه ارومیه مطرح می شود گفت: این مسائل باعث 
شده سطح آب در برخی از نقاط  کشوراز ۲۵ متر به 
۵۰۰ متر برسد و این بلایی است که بر سرمحیط 
زیست و آینده فرزندان ایران آورده شده است. درحق 
محیط‌ زیست ظلم  شده است و جواب ظلم هم 
مشخص است که چیست. وی گفت: اکنون برای حل 
مشکل، باید حقابه محیط زیست را پیش فرض بدانیم، 
تغییر درالگوی‌ کشت را به دقت عملی کنیم و همزمان 
با این اقدامات، جامعه و کشاورزان را هم توجیه کنیم 

که چگونه باید از آب به درستی استفاده کنند.
عارف افزود: باید در کنار اقدامات عملی، فرهنگسازی 
کنیم، از دید دولت چهاردهم، طرح های نجات دریاچه 
ارومیه که دردولت‌های قبل تصویب شده محترم 
است،اما تلاش می‌کنیم اگر نواقصی در این طرح ها 
وجود دارد آنها را رفع کنیم و اگر نقاط قوتی بوده 
آنها را تقویت کنیم. وی با تشکر از یکی از اساتید 
دانشگاه ارومیه که در این جلسه، پیشنهادات علمی‌ 
و براساس متدهای جهانی فائو را ارائه کرد گفت: اگر 

چه کار دانشگاه ارومیه قابل تقدیر است اما تنها نباید 
به تحقیقات این دانشگاه محدود شد، همه دانشگاه‌ها 
و مراکز علمی کشور می توانند در این زمینه طرح 
های مطالعاتی را شروع کرده و ببینند در سایر نقاط 
جهان برای رفع این چنین بحران‌هایی چه تدابیری 

اندیشیده اند.
معاون اول در ادامه با تشکر ‌از ‌اقدامات صورت گرفته 
برای کاهش ۴۰ درصدی در مصرف آب گفت:سازمان 
محیط زیست و سایر دستگاه های ذیربط باید با جدیت 
در این حوزه وارد شده و بررسی کنند که چگونه می 
توان هم صنعتی شد و هم محیط زیست را حفظ کرد.
عارف در این جلسه همچنین دستورداد با همکاری 
استانداران سه استان حاشیه حوزه آبریز دریاچه 
ارومیه، مسئولان وزارت نیرو، جهادکشاورزی، معاونت 
علمی ریاست جمهوری، سازمان برنامه و بودجه، 
سازمان محیط زیست و سایر دستگاه‌ها و سازمان‌های 
ذیربط بررسی های لازم درباره اقدامات گذشته و 
راهکارهای علمی برای نجات دریاچه ارومیه صورت 
گرفته و ظرف مدت یک ماه، برنامه مدونی  برای این 

حوزه ‌آماده شود.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اهمیت دریاچه ارومیه برای ایران 
افزود: خلبان پروازی که از روی دریاچه ارومیه عبور 
می کرد به من گفت: هر وقت از روی این دریاچه پرواز 
می کنم، با دیدن آن چه به روز دریاچه آمده است، 
واقعاً بهم می ریزم و این حسی است که همه مردم 
ایران درباره این نقطه از ایران دارند، دریاچه ارومیه 
متعلق به چند استان نیست، بلکه نقشی ملی دارد 
و همه مردم ایران نسبت به آن این احساس را دارند.

معاون اول رئیس جمهور:

بحران دریاچه ارومیه یک »بحران ملی« است

امیر قلعه‌نویی: 

 برخلاف ۲ بازی قبل اجازه 
هدر دادن فرصت‌ها را نداریم

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: بازی با ازبکستان 
برای هر ۲ تیم سخت است.

به گزارش فارس، امیر قلعه‌نویی در نشست خبری 
پیش از بازی با ازبکستان؛ اظهار داشت: خیلی 
خوشحالم یک بار دیگر در کشور خوب ازبکستان 
هستم‌. در ابتدا برای سرتکو کاتانچ آرزوی سلامتی 
و دعا کنم و امیدوارم زودتر مشکلش حل شود. فردا 
یک بازی بسیار سخت برای هر ۲ تیم است.وی افزود: 
امیدواریم تماشاگران و هواداران از بازی لذت ببرند. 
می‌دانیم ازبکستان تیم سخت‌کوش است که خیلی 
با برنامه بازی می‌کند. ما هم ایران هستیم و شرایط 
بسیار خوبی داریم. هر ۲ تیم با شش امتیاز به این 

بازی می‌آیند‌. برخلاف برخی که اعتقاد دارند جدول 
گروه ما آسان است اما من اعتقاد دارم این گروه سخت 
است. با این وجود ما و ازبکستان توانستیم حداکثر 
امتیازها را بگیریم. سرمربی تیم ملی اضافه کرد: برخی 
افکار تاکتیکی داریم که اجازه بدهید درباره‌اش زیاد 
صحبت نکنیم. خواهش من از بازیکنانم این است که 
برخلاف ۲ بازی قبلی از موقعیت‌های خود استفاده 
کنند. مقابل قرقیزستان و امارات حق ما خیلی بیشتر 
از زدن یک گل بود اما با بی‌دقتی نتوانستیم بیشتر 
گل بزنیم. چنین اجازه‌ای نداریم زیرا یک بازی سخت، 
درگیرهنه و فیزیکی است که کمتر نسبت به ۲ بازی 
قبل موقعیت برای هر ۲ تیم ایجاد می‌شود. قلعه‌نویی 
خاطرنشان کرد: تیمی موفق است که هم تمرکز 
لازم را داشته باشد و هم وظاق تاکتیکی خود را به 
بهترین شکل انجام بدهد. هم باید در شرایط سخت 
از موقعیت‌های خود استفاده کنیم. قلعه‌نویی در پاسخ 
به سوال یک خبرنگار ازبک درباره بازی پنجشنبه با 

توجه به شناخت خوبی که از این تیم دارد و مسائلی 
که در رسانه‌های ایران در خصوص نقاط ضعف 
تیم ملی و حضور اوستون اورونوف در خط حمله 
حریف مطرح شده است، گفت: تا الان نمی‌دانستم 
این خبرنگار فارسی هم بلد است)باخنده( چند سفر 
با ما آمده اما هیچ چیزی نگفته است. خدا را شکر 
تیم ما در ۲ بازی ابتدایی برخلاف سایر تیم‌ها کلین 
شیت کرده و این سوال را زیاد قبول ندارم. تنها تیمی 
که در این گروه گل نخورده ما هستیم. یک بازی با 
ازبکستان در مرحله قبل انجام دادیم و در ۲ دیدار 
مرحله سوم هم مانند آن مسابقه کلین شیت کردیم. 
وی اضافه کرد: بازی برگشت مرحله قبل با ازبکستان 
در شرایطی انجام شد که ما از سفر هنگ‌کنگ برگشته 
و صعودمان هم قطعی شده بود. بچه‌ها خسته بودند 
و انگیزه نداشتند اما طبق صحبت‌های خود سرمربی 
حریف باید در نیمه دوم برنده می‌شدیم. پس در 

ساختار دفاعی خیلی خوب عمل می‌کنیم.


